inscripción de una escritura y se negó la inscripción debido a que existe una 

prohibición de enajenar dispuesta por el Juzgado de Coactivas del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Santo Domingo; que el valor de la 

nota de crédito a su favor es de 112.38 (CIENTO DOCE DOLARES CON TREINTA Y 

OCHO CENTAVOS) el cual fue cancelado el siete de marzo del 2022, con numero de 

trámite 484569 y numero de titulo 8646.” Conforme lo justifica con el Titulo N.- 

00008646, correspondiente al trámite N.- 484.569 que en original adjunta y que es emitido

[...]

Cinthya Carolina Basurto Arteaga, Tesorera de la EPM-RPSD,  

dirigido a la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora Financiera de la EPM-RPSD, 

le comunica que el titulo de crédito N.- 8646, solicitado mediante ventanilla por el valor de 

112. 38. (CIENTO DOCE DOLARES CON 38/100 CENTAVOS) a nombre de GAIBOR 

YANEZ BOLIVIA JUDITH de fecha 07 de marzo del 2022, fue ingresado por el recaudador 

Tito Pineda según consta en el reporte de cuadre de caja que adjunta. Además comunica 

que el valor por el cual se debe emitir la nota de crédito será por $94.82 (NOVENTA Y